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Yttrande över promemorian Ändringar i 

begränsningsförordningen  
(S2021/01524) 

 

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på 

rubricerad promemoria. Detta remissvar lämnas i samråd med Elitfotboll Dam (EFD) 

och Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF), som representerar föreningarna i de två 

högsta ligorna på dam- resp. herrsidan. 

SvFF välkomnar att regeringen nu förbereder ett nytt regelverk som tar hänsyn till 

att risken för smittspridning varierar beroende på hur och var en allmän 

sammankomst eller offentlig tillställning anordnas. Svensk fotboll har under 

pandemin tagit ett stort ansvar för att följa gällande regler och rekommendationer. 

Och våra klubbar på alla nivåer står redo att på ett ansvarsfullt sätt välkomna mer 

publik till våra matcher och därigenom agera förebild för andra 

verksamhetsområden. Det är dock centralt att de föreslagna regleringarna utformas 

på ett ändamålsenligt och rimligt sätt, utifrån respektive arenas kapacitet, 

utformning och begränsningar. Nedan lämnar vi därför ett antal synpunkter på 

promemorians författningsförslag. 

 

 

Förslaget om fast deltagarbegränsning 

SvFF menar att det för idrotten i allmänhet, och fotbollen i synnerhet, är av yttersta 

vikt att den fasta deltagarbegränsningen – särskilt vid evenemang som anordnas 

utomhus – inte fastställs till ett bestämt deltagarantal. I stället måste det vara 

möjligt att anpassa publikantalet till arenans storlek och övriga förutsättningar vid 

evenemanget, såsom möjligheten att säkerställa att publiken håller ett säkert 

avstånd mellan varandra under hela evenemanget samt att in- och utpassering kan 
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ske på ett sådant sätt att trängsel undviks. Den övre begränsningen kan i så fall i 

förordningen uttryckas som en väl avvägd procentsatsprocent av arenans ordinarie 

maxkapacitet, se SEF:s remissvar och där bilagd Öppningsplan Svensk Elitfotboll – 

Spel med säker publikaccess 2021. En sådan reglering anknyter dessutom mycket 

tydligare till syftet med det nya regelverket, att begränsningar av allmänna 

sammankomster och offentliga tillställningar ska vara anpassade efter 

verksamheternas olika förutsättningar att bedriva de på ett smittskyddssäkert sätt. 

SvFF noterar härvid att Folkhälsomyndigheten i dess rapport till regeringen den 20 

januari 2021 framhöll att när smittspridningen minskar från hög till måttlig nivå kan 

deltagarbegränsningar för offentliga tillställningar som anordnas inomhus med 

sittande deltagare eller utomhus, baseras på antalet tillgängliga platser, om bl.a. 

avstånd mellan sällskap kan upprätthållas.    

Som vi tidigare har påpekat innebär den nu gällande förordningen en inskränkning 

av grundlagsfästa rättigheter. Regleringar av detta slag ska användas med stor 

försiktighet och ska inte vara mer inskränkande än nödvändigt. 

Folkhälsomyndigheten framhåller i den ovan refererade rapporten att risken för 

smittspridning generellt sett är lägre vid allmänna sammankomster eller offentliga 

tillställningar som anordnas utomhus än inomhus. När andra branscher i landet 

tillåts bedriva inomhusverksamhet utan generella kund- eller besökarbegränsningar 

(men med iakttagande av föreskrifter om t.ex. tillgänglig yta per besökare), kan det 

inte anses vare sig nödvändigt eller proportionerligt att just idrotten ska omfattas av 

en fast deltagarbegränsning (särskilt beträffande evenemang som anordnas 

utomhus). I ett grundlagsperspektiv är det alltså inte rimligt att idrotten 

särbehandlas negativt på det sätt som följer av det nu presenterade förslaget. 

För våra klubbar och landslag är varje åskådare av stor betydelse. Att kunna gå och 

se sitt favoritlag – utifrån smittsäkra förutsättningar – skapar engagemang, 

samhörighet och framtidstro. Fotbollen står beredd att ta sitt ansvar och vi hoppas 

att regeringen också ser kraften i en levande fotboll. 

 

Nuvarande bestämmelser om begränsningar av allmänna sammankomster och 

offentliga tillställningar 

SvFF noterar att regeringen föreslår att huvudregeln tills vidare ska vara att allmänna 

sammankomster och offentliga tillställningar med fler än åtta deltagare är förbjudna. 

Det motiveras med att sådana sammankomster och tillställningar ofta är riskfyllda 

från smittskyddssynpunkt, eftersom de kan innebära att för varandra okända 



 

 

personer samlas och tillbringar en längre tid tillsammans i varandras fysiska närhet. 

Med utgångspunkt i den motiveringen tvingas SvFF ifrågasätta logiken i att det under 

rådande smittspridningsläge är tillåtet för t.ex. handelsplatser att samla flera hundra 

besökare i en verksamhetslokal inomhus, samtidigt som en utomhusarena för fotboll 

endast får ta emot åtta besökare (t.ex. Friends Arena som normalt kan ta emot 

50 000 besökare). Detta trots att det även med ett betydligt större antal 

arenabesökare är helt oproblematiskt att hålla ett säkert avstånd mellan varandra 

samt undvika trängsel såväl vid in- och utpassering som inne på arenaområdet. Den 

motivering som ligger bakom förslaget att fler än åtta deltagare tills vidare inte ska 

tillåtas vid fotbollsarrangemang gör sig över huvud taget inte gällande vid den typen 

av utomhusevenemang, och förslaget kan inte anses vare sig ändamålsenligt eller 

proportionerligt.  

En fortsättning in i fotbollssäsongen 2021 med nu gällande reglering innebär en 

kraftig inskränkning av den grundlagsskyddade näringsfriheten, dvs. i fotbollens fall 

möjligheten att arrangera publika evenemang, och kommer förorsaka fotbollen 

enorm skada. Det måste vara möjligt att ha en mer ändamålsenlig reglering, som 

låter oss ta ansvar och agera förebild, på plats inför säsongsstarten 2021. 

 

Samarbete och dialog med Folkhälsomyndigheten 

Vi har stor respekt för Folkhälsomyndighetens arbetsbörda under rådande läge. Men 

om myndighetens rekommendationer och underlag till regeringen ska framstå som 

väl underbyggda och få bred förståelse och legitimitet, är det av avgörande 

betydelse att man tar in kunskap och erfarenheter från de drabbade 

verksamheterna, däribland fotbollen. Efter att Socialdepartementet nu presenterat 

förslag på nya regleringar som har direkt påverkan på vår kärnverksamhet, är det än 

mer angeläget att vi snarast får till en konstruktiv dialog om hur fotbollen fortsatt 

kan ta ansvar och hur de föreskrifter som myndigheten, med stöd av förordningen, 

förväntas ta fram bör utformas. SvFF vill framhålla vikten av att 

Folkhälsomyndigheten tilldelas resurser för att kunna upprätthålla en sådan dialog 

med berörda verksamhetsområden. 

 

 

 



 

 

Vid frågor om denna skrivelse, vänligen kontakta SvFF:s chefsjurist Tobias Tibell, per 

e-post tobias.tibell@svenskfotboll.se eller telefon 08-735 95 11. 

 

 

Med vänlig hälsning, 

SVENSKA FOTBOLLFÖRBUNDET 

 
Håkan Sjöstrand 

Generalsekreterare 
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